
Liquidazione compensi di cui all'art. 17, comma 2, lettera F) del CCNL 01/04/1999 e
produttività anno 2018

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 13 del 15-02-2019

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;-
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);-
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è-
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale-
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al-
Sindaco Luigi Taddei  la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista la determina del Responsabile del 2° Settore n. 56 del 21/12/2018 ad oggetto “Costituzione-
fondo risorse decentrate anno 2018”;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 24/12/2018 ad oggetto: “Personale non-
dirigente. Fondo risorse decentrate per l’anno 2018. Indirizzi per la costituzione parte variabile.
Direttive per la contrattazione decentrata”;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 31/12/2018 ad oggetto “Autorizzazione alla-

sottoscrizione contratto decentrato anno 2018”;
Dato atto che il   contratto decentrato integrativo inerente la  destinazione della  parte economica-
per l’anno  2018 è stato  sottoscritto in data  27/12/2018;
Preso atto che nell’anno 2018 le  dipendenti Gianferri Alessandra – Ctg. C2, Lucentini Daniela –-
Ctg. B4, Severoni Franca – Ctg. B4 e Serani Pierina – Ctg. B2 hanno svolto specifiche
responsabilità ai sensi di quanto previsto dall’art. 17, comma 2, lett. F) del C.C.N.L. 01/04/1999;
Viste le valutazioni relative all’anno 2018 rimesse dal Responsabile del 1° Settore, depositate agli atti;-
Visto il Verbale della Conferenza dei Responsabili di Settore del 15/02/2019, con il quale veniva previsto-
di confermare anche per l’anno 2018, per quanto attiene le specifiche responsabilità, la ripartizione del
fondo realizzata nell’anno 2017, sia tra i settori che per il personale attribuito a ciascun settore;
Preso atto che al 1° Settore è stata destinata la somma di € 2.372,00;-
Vista altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 31/12/2018 ad oggetto-
“Approvazione progetti per la destinazione di quote previste nel fondo per le risorse decentrate
dell’anno 2018”;
Preso atto che i dipendenti Di Lorenzo Massimo – Ctg. B5 e Saulli Francesco – Ctg. B5, hanno portato a-
termine, così come si evince dalle attestazioni del Responsabile del 1° Settore depositate agli atti, i progetti
loro assegnati con delibera giuntale n. 90/2018;
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai suddetti dipendenti;-

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di liquidare in favore delle dipendenti appresso elencate i compensi per lo svolgimento nell’anno 2018 di2)
mansioni con specifiche responsabilità, così come previsto all’art. 17, comma 2, lett. F) del CCNL
01/04/1999 e come meglio specificato nella tabella di seguito riportata:

Settore NOMINATIVO IMPORTO (€)
1° Gianferri Alessandra 701,00
1° Lucentini Daniela 581,00
1° Severoni Franca 581,00
1° Serani Pierina 509,00

TOTALE 2.372,00



di liquidare in favore dei dipendenti appresso elencati i compensi per lo svolgimento dei progetti loro3)
affidati e approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 90/2018, come meglio specificato nella
tabella di seguito riportata:

Settore NOMINATIVO IMPORTO (€)
1° Saulli Francesco 375,00
1° Di Lorenzo Massimo 375,00

TOTALE 750,00

di dare atto che la spesa prevista di € 4.221,44 trova imputazione così come segue:4)

al cap. 2/1   (RR.PP.) – codice  bilancio 01.11-1.01.01.01.004  per € 2.916,11;
al cap. 2/5   (RR.PP.) – codice  bilancio 01.11-1.01.02.01.001  per € 961,82;

                  al cap. 50/3 (RR.PP.) – codice  bilancio 01.01-1.02.01.01.001  per € 343,51;

e la spesa prevista di € 272,39 trova giusta  imputazione così come segue:

al  cap. 440/7 (RR.PP.) – codice  bilancio 03.01-1.01.01.01.004 per € 205,89;
al  cap. 440/9 (RR.PP.) – codice  bilancio 03.01-1.01.02.01.001 per € 49,00;
al  cap. 470/3 (RR.PP.) – codice  bilancio 03.01-1.02.01.01.001  per € 17,50;

del redigendo bilancio di previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2019.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     4.221,44 sulla presente determinazione, ad oggetto “Liquidazione
compensi di cui all'art. 17, comma 2, lettera F) del CCNL 01/04/1999 e produttività anno
2018”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 15-02-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  MARIANO FOFFO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
19-03-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 19-03-2019 al 03-04-2019 n. cron. 102 .

Lì, 19-03-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


